

Licitações

21/10/2025, 10:04

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICIPIO DE IBITIARA/ BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 300/2025

CORREÇÃO TERMO DE
ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE IBITIARA/ BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 referente à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada e continuada de Material de Expediente em Geral; papeis, envelopes, pastas, emborrachados, etiquetas, encadernados diversos, espirais e capas e maquina - plastificadora, saco para plasificação e máquina encademadora para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Ibitiara-Ba, conforme Edital e Anexos, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ARAUJO & NASCIMENTO SERVICOS LTDA - 51.761.735/0001-79

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	\$
1	1	124,00	PACOTES	Masterpr int	Masterpri nt	R\$ 18,00	R\$ 2.232,00	R\$ 20,22	R\$ 2.507,28	
Descrição: PAPEL VERGÊ 180 gr, formato: 210mmx297mm, pacote c/50 folhas, cores variadas.										
1	2	552,00	CAIXAS	CHAME X	CHAMEX	R\$ 189,00	R\$ 104.328,00	R\$ 308,68	R\$ 170.391,36	
Descrição: Papel Sulfite 75g Alcalino 210x297 A4 Branco - Caixa com 10 resmas - lpaper 5000 Folhas CX 10 UN										
1	3	17,00	PACOTES	CHAME X	CHAMEX	R\$ 25,00	R\$ 425,000	R\$ 26,82	R\$ 455,94	
Descrição: Papel A4 Reciclado 75 Gramas 210x297 Pacote Com 500 Folhas										
1	4	9,00	UNIDADES	SÃO DOMIG OS	SÃO DOMIGO S	R\$ 25,00	R\$ 225,00	R\$ 37,62	R\$ 338,58	
Descrição: Bloco Refil para Flip-Chart 64x88cm 56g 50 Folhas										
1	5	15,00	PACOTES	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 30,51	R\$ 457,65	
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO cor branca,características adicionais formato a4, gramatura 230 g/m2,pacote com 50 folhas										
1	6	14,00	PACOTES	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 22,00	R\$ 308,00	R\$ 32,85	R\$ 459,90	
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE,A4,gramatura 130 gr/m2.Pacote com 50 folhas										
1	7	12,00	PACOTES	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 18,00	R\$ 216,00	R\$ 29,58	R\$ 354,96	
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 180G COM 50 FOLHAS Papel com ultra brilho - Alta definição - Indicado para: impressão de fotografias do dia a dia, aplicação em layouts, projetos gráficos, portfólio e apresentações - Somente para impressoras JATO de TINTA - Gramatura: 180g/m² - Formato: A4 (210,0 x 297,0 mm) - Quantidade: 50										
1	8	10,00	RL	Reipel	Reipel	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 166,22	R\$ 1.662,20	
Descrição: PAPEL PARDO material celulose vegetal, tipo papel kraft, largura: 120cm, rolo com 150 metros										
1	9	50,00	PACOTES	V.M.P.	V.M.P.	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	

21/10/2025, 10:04

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
Descrição: PAPEL SEDA, nas cores diversas, dimensões mínimas 48x 60 cm, com variação de até /- 5. Pacote com 100 unidades.									
1	10	19,00	PACOTES	VMP	VMP	R\$ 16,00	R\$ 304,00	R\$ 42,54	R\$ 808,26
Descrição: PAPEL CELOFANE 70 cm, 90 cm, incolor, PC com 50 folhas									
1	11	285,00	PACOTES	MILPEX	MILPEX	R\$ 16,00	R\$ 4.560,00	R\$ 34,42	R\$ 9.809,70
Descrição: PAPEL COLOR SET cor variada, comprimento 66 cm, largura 48 cm, gramatura 110 g/m2, ptc c/ 20 und									
1	12	7,00	RL	CON-TACT	CON-TACT	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 83,36	R\$ 583,52
Descrição: PAPEL AUTO ADESIVO TIPO CONTACT, material plástico, comprimento folha 2.500 mm, transparente, cor incolor, gramatura 60 g/m2, largura 450 mm, acabamento superficial brilhante, rolo com 25 metros									
1	13	3,00	RL	CON-TACT	CON-TACT	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 65,49	R\$ 196,47
Descrição: PAPEL AUTOADESIVO TIPO CONTACT COLORIDO (AZUL, VERMELHO PRETO), ROLO INTEIRO 10M X50CM									
1	14	520,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 1,60	R\$ 832,00	R\$ 2,47	R\$ 1.284,40
Descrição: PAPEL CREPOM celulose vegetal, 18 g/m2, 2 m, 48 cm, cores variadas									
1	15	32,00	CAIXAS	FORONI	FORONI	R\$ 65,00	R\$ 2.080,00	R\$ 128,00	R\$ 4.096,00
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 229X324. Características do Produto: Envelope saco kraft, para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso: 229x324; 80gr. Embalagem: Contém 250 unidades.									
1	16	2.050,00	UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 0,45	R\$ 922,50	R\$ 0,87	R\$ 1.783,50
Descrição: ENVELOPE PARDO A4/ OFÍCIO TAM. 240X340MM gramatura 80g									
1	17	600,00	UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 1,06	R\$ 636,00
Descrição: ENVELOPE PEQUENO PARA CONVITE 180 X 250 MM, confeccionado em papel com gramatura 80g/m², várias cores									
1	18	530,00	UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 0,40	R\$ 212,00	R\$ 0,85	R\$ 450,50
Descrição: ENVELOPE POLAR BRANCO TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM COR BRANCO gramatura 75 g/m2									
1	19	10,00	UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 0,45	R\$ 4,50	R\$ 1,00	R\$ 10,00
Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO 90G 229X324									
1	20	44,00	CAIXAS	FORONI	FORONI	R\$ 55,00	R\$ 2.420,00	R\$ 101,13	R\$ 4.449,72
Descrição: ENVELOPE KRAFT natural puro 80gr 240x340cm. Caixa c/250 unidades.									
1	21	25,00	CAIXAS	FORONI	FORONI	R\$ 55,00	R\$ 1.75,00	R\$ 65,98	R\$ 1.649,50
Descrição: ENVELOPE MEDIO, 176X250MM. Produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa c/250 unidades.									
1	22	600,00	UNIDADES	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 1,40	R\$ 840,00	R\$ 2,12	R\$ 1.272,00
Descrição: CARTOLINA 150G, de uso escolar, no formato 500x660mm. Produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante. Cores: rosa, amarela, azul, branca e verde.									

21/10/2025, 10:04

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
1	23	530,00	UNIDADES	VMP	VMP	R\$ 1,10	R\$ 583,00	R\$ 2,02	R\$ 1.070,60
Descrição: CARTOLINA DUPLEX dimensões 480x650 mm, duplex, 300 gr, cores variadas									
1	24	140,00	UNIDADES	PACKPE L	PACKPE L	R\$ 1,40	R\$ 196,,00	R\$ 2,66	R\$ 372,40
Descrição: CARTOLINA LAMINADA, 490X590 MM diversas cores especificações: 150g 49x59, 150 gramas nas cores dourada, prata, vermelho, verde e azul.									
1	25	51,00	RL	KAMBE	KAMBE	R\$ 70,00	R\$ 3.570,00	R\$ 240,99	R\$ 12.290,49
Descrição: PAPEL SEMI KRAFT BOBINA 120CM X 70 MTRS.									
1	26	565,00	UN	VMP	VMP	R\$ 2,01	R\$ 1.135,65	R\$ 2,01	R\$ 1.135,65
Descrição: PAPEL CAMURÇA, Textura ligeiramente aveludada, dimensão: 40x60 cm cores variadas.									
1	27	310,00	UN	CROMU S	CROMU S	R\$ 1,40	R\$ 434,00	R\$ 1,87	R\$ 579,70
Descrição: PAPEL LAMINADO, comprimento 59 cm largura 49 cm cores variadas									
1	28	27,00	RL	JUSSAR A	JUSSAR A	R\$ 120,00	R\$ 3.240,00	R\$ 303,07	R\$ 8.182,89
Descrição: PAPEL MADEIRA. PAPEL - ECO KRAFT 1,2M X 200M X 80G BOBINA 20KG									
1	29	34,00	CX	CIS	CIS	R\$ 22,00	R\$ 748,00	R\$ 37,87	R\$ 1.287,58
Descrição: PAPEL CARBONO, película poliéster, 270 mm x210 mm, caixa com 100 folhas									
1	30	258,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 18,00	R\$ 4.644,00	R\$ 24,04	R\$ 6.202,32
Descrição: PAPEL CARTAZ DUPLA FACE, cores variadas, pacote com 20 unidades 48x66									
1	31	70,00	UN	NILPEL	NILPEL	R\$ 2,10	R\$ 147,00	R\$ 3,42	R\$ 239,40
Descrição: PAPEL MICRO- ONDULADO cores variadas com a dimensão de 50x80cm									
1	32	11,00	PCT	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 22,00	R\$ 242,00	R\$ 36,40	R\$ 400,40
Descrição: PAPEL ALMAÇO PAUTADO, c/ margem, tamanho 420 x 297mm, em pacote com 400 folhas									
1	33	284,00	PCT	CHAME QUINHO	CHAME QUINHO	R\$ 6,00	R\$ 1.704,00	R\$ 7,83	R\$ 2.223,72
Descrição: PAPEL A4 COLORIDO 75g/m², medindo 297 x 210 mm, nas cores rosa, azul, verde e amarelo, embalagem contendo 100 folhas.									
1	34	1,00	PACOTES	MARPA X	MARPAX	R\$ 12,40	R\$ 12,40	R\$ 29,83	R\$ 29,83
Descrição: PAPEL PARANÁ Para Cartonagem 2,0mm A4 210x297mm 10 Un									
1	35	5,00	PCT	FILIPAP ER	FILIPAP ER	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 15,18	R\$ 75,90
Descrição: PAPEL COUCHÊ com brilho, ideal para convites, certificados, manuais, currículos, relatórios, mala direta, laudos e outros. Especificações: 180gm, A4 Pacote com 50 folhas.									

21/10/2025, 10:04

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
1	36	9,00	UNIDADES	CANSO N	CANSON	R\$ 22,95	R\$ 206,55	R\$ 22,95	R\$ 206,55
Descrição: BLOCO DESENHO A3 branco 180g BL 20 FL Papel atóxico Composição: 100 Celulose de Madeira Utilização: Para uso artístico, técnico e escolar.									
1	37	236,00	UNIDADES	JANDAI A	JANDAIA	R\$ 18,00	R\$ 4.248,00	R\$ 25,88	R\$ 6.107,68
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO em espiral, 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), 10 matérias, 199mmx270mm									
1	38	150,00	UNIDADES	JANDAI A	JANDAIA	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 42,72	R\$ 6.408,00
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 15X1 300 FLS Especificações Capa Dura Verniz localizado e hotstamping, Easy pocket Adesivos personalizados Frontispício e divisórias personalizadas 300 folhas (15 matérias) Folhas pautadas Produto certificado FSC Formato: 215mm x 275mm Capa e contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120gr/m²), Folhas Internas 56g/m²									
1	39	15,00	UNIDADES	JANDAI A	JANDAIA	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 9,58	R\$ 143,70
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO em espiral, 96 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), 1 matéria, 199mmx270mm									
1	40	50,00	UNIDADES	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 6,72	R\$ 336,00
Descrição: CADERNO 1/4 DESENHO 96fl Capa Flexível 96 folhas brancas, Produto certificado FSC Formato: 200mm x 140mm Capa e contracapa: Cartão Duplex (280g/m²) Folhas Internas: Offset (70g/m²)									
1	41	114,00	UNIDADES	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 22,00	R\$ 2.508,00	R\$ 42,81	R\$ 4.880,34
Descrição: AGENDA PERMANENTE, capa dura tamanho 14 x 20 cm. visão diária exceto sábado e domingo, folha de dados pessoais, planejamento mensal, índice telefônico, folha com calendário .									
1	42	21,00	UNIDADES	SÃO DOMIG OS	SÃO DOMIGO S	R\$ 25,00	R\$ 525,00	R\$ 29,67	R\$ 623,07
Descrição: LIVRO FISCAL TIPO PONTO quantidade folhas 160 un, 154mmx216mm									
1	43	25,00	UNIDADES	SÃO DOMIG OS	SÃO DOMIGO S	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 22,95	R\$ 573,75
Descrição: LIVRO PONTO CAPA DURA,pautado, numerado, 100 folhas, medidas aproximadas 31 x 21 cm.									
1	44	129,00	UNIDADES	SÃO DOMIG OS	SÃO DOMIGO S	R\$ 17,00	R\$ 2.193,00	R\$ 32,76	R\$ 4.226,04
Descrição: LIVRO ATA com 100 páginas numeradas, sem margem, capa dura, dimensões 203mmx298mm.									
1	45	108,00	UNIDADES	SÃO DOMIG OS	SÃO DOMIGO S	R\$ 22,00	R\$ 2.376,00	R\$ 36,56	R\$ 3.948,48
Descrição: LIVRO ATA com 200 paginas numeradas, sem margem, capa dura, dimensões 203mmx298mm.									
1	46	160,00	UNIDADES	SÃO DOMIG OS	SÃO DOMIGO S	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00	R\$ 9,27	R\$ 1.483,20
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO 102X76 AMARELO C/100FLS. PT 1 UNIDADE									

21/10/2025, 10:04

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	
1	47	5,00	UNIDADES	SÃO DOMIG OS	SÃO DOMIGO S	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 52,77	R\$ 263,85	
Descrição: LIVRO PARA ESCRITURAÇÃO de medicamentoscontrolados lista B										
1	48	264,00	UNIDADES	POST-IT	POST-IT	R\$ 7,00	R\$ 1.848,00	R\$ 8,36	R\$ 2.207,04	
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO Contém 4 blocos de 100 folhas. Medidas: 38mmx50mm Cor:Amarelo Embalagem.										
1	49	34,00	UNIDADES	POST-IT	POST-IT	R\$ 6,00	R\$ 204,00	R\$ 13,50	R\$ 459,00	
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO para correspondência com 100folhas.										
1	50	230,00	UNIDADES	POST-IT	POST-IT	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00	R\$ 17,20	R\$ 3.956,00	
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 76x76 pop-up amarelo c/100fls										
1	51	15,00	UNIDADES	JOCAR OFFCE	JOCARO FFCE	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 14,87	R\$ 223,05	
Descrição: INDEX FILM COLORIDO CARBON LINE - BLISTER C/ 6 BLOCOS 20F CADA.										
1	52	452,00	UNIDADES	DEKOM BI	DEKOM BI	R\$ 4,00	R\$ 1.808,00	R\$ 7,64	R\$ 3.453,28	
Descrição: BLOCO RASCUNHO,material papel off-set, aplicação anotações diversas, características adicionais capa e impressão conforme modelo, tamanho medio 150x210mm, gramatura 75 g/m2, quantidade 50 folhas .										
1	53	11,00	PACOTES	PLASTY LINE	PLASTY LINE	R\$ 11,00	R\$ 121,00	R\$ 20,20	R\$ 222,20	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17mm plástico preto cap.100fls Plaspiral PT 50 UN										
1	54	5,00	PACOTES	PLASTY LINE	PLASTY LINE	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 12,81	R\$ 64,05	
Descrição: ESPIRAI 07mm CAP.25 Folhas Preto PC COM 50 Unidades										
1	55	7,00	PACOTES	MARPA X	MARPAX	R\$ 20,00	R\$ 140,00	R\$ 50,18	R\$ 351,26	
Descrição: CAPA MAIS CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, MEDIDAS: 22CMX30.7CM,MATERIAL:POLIPROPILENO										
1	56	635,00	UNIDADES	VMP	VMP	R\$ 3,00	R\$ 1.905,00	R\$ 6,76	R\$ 4.292,60	
Descrição: PLACA EVA COM GLITTER - 4060CM										
1	57	525,00	PCT	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 16,90	R\$ 8.872,5	R\$ 25,27	R\$ 13.266,75	
Descrição: EMBORRACHADO E.V.A, NÃO TÓXICO, FORMADO 60CMX40M, CORES SORTIDAS. PRODUTO CONTENDO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE CORES: PRETO, VERMELHO, LARANJA, ROXO, MARROM, AMARELO, VERDE, AZUL, LILÁS, BRANCO. PACOTE C/10 UNIDADES.										
1	58	1,00	CX	MARPA X	MARPAX	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,19	R\$ 75,19	R\$ 30,26
Descrição: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220x307x0,05mm 100un										
2	1	1,00	UNIDADES	MOTIVA TE	MOTIVA TE	R\$ 428,33	R\$ 428,3300	R\$ 428,33	R\$ 428,33	R\$ 0,00

21/10/2025, 10:04

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: MÁQUINA PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS, A4 100 Polaseal 220x307 0,05mm 220V										
2	2	1,00	UNIDADES	ZAGANZ A	ZAGANZ A	R\$ 592,67	R\$ 592,6700	R\$ 592,68	R\$ 592,68	R\$ 0,01
Descrição: MÁQUINA PARA ENCADERNAÇÃO, encadernadora perfuradora manual, suporte para Papel A4 E A5, máquina de encadernação com 34 Furos, Corte 12 Folhas ao mesmo tempo,										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 178.359,97	Subtotal Orçado: R\$ 297.832,91		

TOTAL GERAL DO PROCESSO	
Total Adjudicado	Total Orçado
R\$ 178.359,97	R\$ 297.832,91

Ibitiara - Bahia, 17 de novembro de 2025



WILSON DOS SANTOS SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL